
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРНОЙ 
И КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
     г. Орёл    

 
О внесении изменений в реестр лицензий Орловской области  

 
На основании части 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений в реестр лицензий 
субъекта Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 25 декабря 2015 года № 938/пр «Об утверждении Порядка и сроков внесения 
изменений в реестр лицензий субъекта Российской Федерации», по результатам 
рассмотрения постановления администрации города Орла от 1 марта 2024 года 
№ 818 «Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, собственниками помещений которых выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация», р е ш и л: 

 
1. Включить в реестр лицензий Орловской области сведения, о том, что 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ УМНЫЙ ДОМ» (ООО «УК УМНЫЙ ДОМ») ИНН 7751177734 
осуществляет деятельность по управлению следующим многоквартирным домом: 

1.1 Орловская обл., г. Орел, ул. МОПРа, д. 31. 
2. Отделу лицензирования управления государственной жилищной инспекции 

Департамента надзорной и контрольной деятельности Орловской области внести 
изменения в реестр лицензий Орловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника 
управления государственной жилищной инспекции Департамента надзорной 
и контрольной деятельности Орловской области Горбашеву Т. В. 
 
 
 

Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента 
надзорной и 
контрольной 
деятельности 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

С. В. Гнеушев 


